2-68) que constitui crédito tributário de Contribuições Previdenciárias dos segurados (empregados, trabalhadores temporários e avulsos), em face de Novartis Biociências S/A (CNPJ nº 56.994.502/0001-30), referente a fatos geradores ocorridos no período de 01/2004 a 12/2004. A autuação alcançou o montante de R$ 158.374.98 (cento e cinquenta e oito mil trezentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos). A notificação aconteceu em 21/09/2009 (fl. 71).
Na descrição dos fatos que deram causa ao lançamento, consta do Relatório Fiscal do Auto de Infração (fls. 51-56) o seguinte:
O débito incluído no auto de infração em

[...]

2-68) que constitui crédito tributário de Contribuições Previdenciárias dos 

segurados (empregados, trabalhadores temporários e avulsos), em face de Novartis Biociências 

S/A (CNPJ nº 56.994.502/0001-30), referente a fatos geradores ocorridos no período de 01/2004 

a 12/2004. A autuação alcançou o montante de R$ 158.374.98 (cento e cinquenta e oito mil 

trezentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos). A notificação aconteceu em 

21/09/2009 (fl. 71). 

Na descrição dos fatos que deram causa ao lançamento, consta do Relatório Fiscal 

do Auto de Infração (fls. 51-56) o seguinte: 

O débito incluído no auto de infração em tela contempla valores devidos à Seguridade